

godišnje izvješće o radu predsjednika

za mandatno razdoblje 10.4.-30.9. 2025.

Gordan Kragić

uvodna riječ

Poštovane članice i poštovani članovi Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu,

velika mi je čast podijeliti s Vama ovo Godišnje pisano izvješće o radu Predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu. Ne samo da je ovo izvješće statutarna obaveza, već je i svojevrsno zadovoljstvo podsjetiti Vas na postignuto.

Svojim radom učvrstili smo Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu kao glavno i legitimno predstavničko tijelo studenata: otvoreno, transparentno i uključivo. Najviša razina transparentnosti, aktivno uključivanje što većeg broja studenata te uvažavanje svakog glasa učinili su Zbor relevantnim sugovornikom u svim važnim pitanjima koja se tiču studenata i Sveučilišta.

Pred vama su rezultati našega zajedničkog rada, ali i temelj za daljnje napore u narednom razdoblju. Ovo izvješće nije samo pregled brojki i aktivnosti, nego i potvrda da smo, unatoč brojnim izazovima, zajedničkim snagama ostvarili značajne pomake.

Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu promijenili smo na bolje i na tome nam svima čestitam!



rad u brojkama

13 sjednica Skupštine

12 sjednica Predsjedničkog kolegija

te brojke govore kako je, izuzev ljetne stanke u kolovozu, ovaj Zbor imao sjednicu u prosjeku

svakih 6 dana

Javnim pozivom za sufinanciranje studentskih projekata dodijeljeno je rekordnih

115 000 eura

studentima Sveučilišta u Zagrebu

konkretna rješenja krizne situacije

Prilikom stupanja na dužnost predsjednika, Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu nalazio se u situaciji gdje se proračun nije mogao izglasati, studentski pravobranitelj izabrali te su sjednice bile otežano održavane zbog opće nezainteresiranosti članova. Veliki izazov je bio osmisliti i provesti Javni poziv za financiranje studentskih projekata, te je u trenutku mog stupanja dužnost njegova realizacija izgledala gotovo sigurno neizvediva.

Problemu manjka interesa članstva za sudjelovanjem u radu pristupio sam sustavno, razgovorima te dodatnim motiviranjem za rad na odabranoj obvezi. *Modus operandi* postalo je sazivanje elektroničkih sjednica, što je prepoznata potreba iz razgovora s članstvom. Na taj način, riješeni su problemi redovnog i operativnog rada glavnog predstavničkog tijela.

Proračun je donesen **15. dan** mog mandata, te sam u prvih mjesec dana od stupanja na dužnost sazvaio sjednicu Skupštine čak **4 puta**.

Provedena su tri kruga glasanja za izbor Studentskog pravobranitelja Sveučilišta u Zagrebu te je Ana Paula Novak izabrana **11. srpnja**.

Javni poziv za financiranje studentskih projekata raspisan je **1. srpnja** u rekordnom iznosu od **115 000 eura**.

konkretna unaprjeđenja standarda

Neumoran rad na poboljšanju studentskog standarda glavna je zadaća Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu.

Ovim izvještajem predstaviti ću pregled aktivnosti i inicijativa koje su dovele do konkretnih poboljšanja standarda svih studenata Sveučilišta u Zagrebu i izvan njega.

Dobre projekte teško je započeti ali ih je još teže nastaviti održavati. Stvar na koju sam izuzetno ponosan je nastavak UNIZG ciklusa. Tim projektom će s početkom akademske godine 2025./26. svi dispenceri biti puni i predstavljati prvu crtu obrane protiv menstrualnog siromaštva u našoj, akademskoj zajednici.



Spomenuo bih još i nastavak vrijedne inicijative otvaranja knjižnice Filozofskog fakulteta tijekom učenja za vrijeme ispitnih rokova. Na taj način naše Sveučilište dobiva adekvatan prostor za učenje vikendom. Ono što primjećujem je da taj prostor ne odgovara svim potrebama koju traže studenti, čemu sam također pristupio sustavno što ću spomenuti u novim inicijativama dalje u dokumentu.

pregled novih inicijativa

Već spomenuta neumorna borba za bolji studentski standard mora se očitovati u novim inicijativama koji dolaze od studentskih predstavnika. Ovim putem bih vas volio izvjestiti o:

- inicijativa za besplatni javni prijevoz za sve studente u Zagrebu
- inicijativa za studentsku knjižnicu na Paromlinu, dostupnu 24/7
- inicijativa Gradu Zagrebu za participaciju smještaja kod privatnog stanodavca
- inicijativa svim županijama za participaciju smještaja kod privatnih stanodavaca za studente koji studiraju van mjesta prebivališta
- inicijativa za noćne prigradske vlakove
- inicijativa za vikend učionicu u Stablu znanja tijekom cijele godine
- inicijativa za participaciju studentskih centara u Zagrebu, Varaždinu i Sisku u stipendiranju Zaklade Sveučilišta u Zagrebu
- inicijativa za veći proračun Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu kroz programsko pregovaranje
- inicijativa za uređivanje družionica u Studentskim domovima Ante Starčević sredstvima Zbora
- inicijativa za unaprjeđenje kulturnog utorka kroz platformu GenerARTor
- dopis rektoru Sveučilišta u Zagrebu za učinkovitiju raspodjelu sredstava za a mobilnost putem Erasmus

pregled novih inicijativa

- Organiziran prvi studentski buvljak s platformom Restyloh
- Uspješno provedena prva Sveučilišna kviz liga

tri važne inicijative prema Gradu Zagrebu

- **besplatni javni prijevoz za sve studente u Zagrebu**

Ovom inicijativom naveo sam kako od svih društvenih skupina u mirovanju još jedino studenti nisu uključeni u model besplatnog javnog gradskog prijevoza.

Uzevši u obzir financijska opterećenja koja studiranje nosi, uvođenje besplatnog javnog prijevoza za studente bilo bi značajan korak prema rasterećenju naših troškova, uz sve ostale dobro poznate benefite koje masovno korištenje javnog prijevoza donosi.

Od Grada stigao je **pozitivan odgovor** kojim se navodi kako će studenti biti idući po redu za uključivanje u ovaj model, prema inicijativi Zbora.

- **studentska knjižnica na Paromlinu dostupna 24/7**

Upućen je prijedlog Gradu Zagrebu za osmišljavanjem prostora u budućem kompleksu Paromlin, koji bi bio namijenjen za dvadesetčetverosatno učenje studentima, učenicima i ostalim građanima kojima je prostor takve namjene nužan.

Kompleks Paromlin kao novi kulturno-obrazovni centar **idealno je mjesto za takvu čitaonicu**, naročito iz razloga jer ne postoji adekvatan prostor za dvadesetčetverosatno učenje. Ovim potezom Grad Zagreb bi se svrstao među progresivne europske metropole koje prepoznaju važnost dostupnosti obrazovnih resursa u svakom trenutku.

tri važne inicijative prema Gradu Zagrebu

- **participacija Grada Zagreba u subvenciji smještaja**

Gradu Zagrebu predloženo je razmatranje i usvajanje mjere uvođenja dodatne subvencije za troškove smještaja studenata koji borave kod privatnih stanodavaca, počevši od akademske godine 2025./26.

Potrebu za takvom mjerom opravdao sam kontinuiranim porastom troškova života u Zagrebu, uključujući i značajno povećanje cijena najamnina u privatnom smještaju.

Nedovoljni kapaciteti studentskih domova tjeraju sve veći broj studenata na tržište privatnog najma, što predstavlja ozbiljno financijsko opterećenje, osobito za studente slabijeg socioekonomskog statusa te apsolutnu povredu načela društva jednakih mogućnosti.

Prijedlog studenata je **odbijen**.

odbijenica od Grada - okretanje lokalnoj samoupravi

Nakon što je stigao odgovor Grada Zagreba u kojem se navodi kako ne vide potrebu za participacijom smještaja kod privatnih stanodavaca u Zagrebu, odlučio sam promijeniti smjer te se obratiti drugim jedinicama regionalne i lokalne samouprave koji će na taj način “sufinancirati svoje studente”.

Prvi sastanak je obavljen 1. rujna u Gradu Splitu gdje je dano obećanje kako će u proračunu za 2026. godinu biti predviđen iznos koji će svim studentima s prebivalištem u Splitu, a ostvare pravo na postojećih 60 eura subvencije Ministarstva, ista biti podebljana s još 60 eura Grada Splita.

Nakon Splita, upit je poslan svim županijama u Republici Hrvatskoj, kako bi studenti u svim sveučilišnim centrima bili pokriveni ovom mjerom.

15. rujna održan je sastanak u Karlovačkoj županiji, čije je predstavništvo oduševljeno idejom te je dogovoreno prezentiranje ideje na budućoj sjednici Zajednice županija RH.

29. rujna ideja je uspješno prezentirana u Krapinsko-zagorskoj te 30. rujna u Istarskoj županiji. Obje županije snažno podržavaju ovu inicijativu, što je ogroman pregovarački uspjeh.

Kao predsjednik ovog tijela osmislio sam plan pregovora, napravio materijale te pozvao i neke članove budućeg saziva da mi se u pregovaranju pridruže.

prigradski noćni vlakovi

Naglašavajući sigurnosni aspekt, kao i samo rasterećenje prometa u Zagrebu, zajedno s koordinatorom za infrastrukturu Robertom Jurčecom, proveo sam inicijativu ponovnog oživljavanja pilot projekta prigradskih noćnih vlakova u zagrebačkoj aglomeraciji.

Stvarajući partnerstva s brojnim organizacijama, uz pomoć baze kontakata predsjednika Odbora za digitalizaciju Marina Capana te prezentacije ideje medijima, postigli smo da se o našoj ideji priča te je tako stavili u središte javnog interesa.

Na inicijativu našeg Sveučilišta, pozvali smo na sastanak u Ministarstvo gdje je obećana realizacija ideja. To je veliki pregovarački uspjeh naročito zbog iznenađujuće brzine kojom se ideja realizirala. Time su studenti ponovo stavljeni u prvi plan, a dokazana je potreba za dobrim studentskim predstavništvom.

direktne inicijative prema Upravi Sveučilišta

- **vikend učionica u Stablu znanja tijekom cijele godine**

Na tri koordinacijska sastanka s Upravom Sveučilišta u Zagrebu, naglasio sam potrebu za prostorom u kojem će se moći učiti vikendom. Takav prostor nužna je potreba jer studentski standard ne predstavlja učenje u kafićima i improviziranim klupama po hodnicima, subotom i nedjeljom. Ideja je stvoriti modularni prostor, koji će osmisliti studenti, a da bi se održao suživot uredskih prostora, privremene nastave akademija i studenata koji će tu učiti vikendom, na prvom katu Studentskog centra.

- **veći proračun Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu**

Na četiri koordinacijska sastanka, naglasio sam potrebu za znatnim povećanjem proračuna Studentskog zbora kroz programsko pregovaranje o financiranju javnih visokih učilišta. Trenutak u kojem se iz nule stvara financijski plan Sveučilišta u Zagrebu, prepoznat je kao izvrsna prilika za rješanje problema višegodišnje nekonkurentnosti našega proračuna spram drugih Studentskih zborova i organizacija. Uz postojeću inflaciju, studentska projektna aktivnost koju smo dužni financirati Javnim natječajem, postala je prevelika za naš ograničen budžet što nam uvelike smanjuje konkurentnost. Natječajni fond treba biti najmanje dvostruko veći, a da pritom ne ugrožava dosadašnju projektnu aktivnost samog Zbora. Procijenjeni proračun Studentskog zbora trebao bi iznositi nešto više od 400 tisuća eura.

više novca za Zakladu Sveučilišta

U dva dopisa prema ravnateljima Studentskih centara u Zagrebu i Varaždinu, predložio sam sufinanciranje rada zaklade dodjeljivanjem iznosa osam stipendija iz Studentskog centra u Zagrebu i četiri iz Varaždina u fond zaklade Sveučilišta u Zagrebu.

Prepoznao sam kako dobri poslovni rezultati koje su Studentski centri ostvarili u 2024. godini, stvaraju odličnu podlogu na kojoj se može ostvariti stipendiranje naših najugroženijih studenata. Nastavit ću se truditi da broj tih stipendija dogodine bude i još veći. Veseli me to što će Studentski centar u Sisku također financijski pomoći rad zaklade s 2 stipendije.



PREDSJEDNIK

Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu
Savska cesta 25
10000 Zagreb

Poštovani ravnatelju SC-a Zagreb,

obraćam Vam se u ime Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu i u svoje osobno ime s molbom za financijsku potporu radu Zaklade Sveučilišta u Zagrebu za stipendiranje studenata.

Zaklada Sveučilišta u Zagrebu ima ključnu ulogu u pružanju financijske pomoći najugroženijim studentima te kroz svoje programe stipendiranja nastoji unaprijediti studentski standard i omogućiti studentima bolje uvjete za akademski razvoj. Stipendije koje Zaklada dodjeljuje namijenjene su potpori izvrsnim i socijalno osjetljivim studentima, čime se izravno doprinosi njihovom obrazovanju i budućem profesionalnom razvoju.

Upoznati smo s Vašom predanošću i podrškom studentima kroz rad Studentskog centra u Zagrebu te vjerujemo da zajedničkim snagama možemo dodatno unaprijediti studentsku zajednicu. Stoga Vas ovim putem ljubazno molimo da razmotrite mogućnost financijske potpore Zakladi Sveučilišta u Zagrebu u obliku donacije za osam stipendija, svaka u iznosu od 2.000 eura.

Svi podaci Zaklade potrebni za realizaciju donacije nalaze se u nastavku:

Naziv: Zaklada Sveučilišta u Zagrebu za stipendiranje studenata

Adresa sjedišta: Trg Republike Hrvatske 14, 10000 Zagreb

Transakcijski račun (IBAN, Privredna banka Zagreb): HR5923400091110507450

OIB: 65012838797

Unaprijed Vam zahvaljujemo na Vašem vremenu i razumijevanju te se nadamo pozitivnom odgovoru i budućoj suradnji.

U Zagrebu, 22. srpnja 2025.

Gordan Kragić

Predsjednik Studentskog zbora

bolje raspoređeni novac za Erasmus mobilnosti koji prati potrebe studenata

Na koordinacijskom sastanku s Upravom Sveučilišta skrenuo sam pažnju na neiskorištavanje svih dostupnih sredstava u fondu za Erasmus mobilnosti, dok veliki broj studenata ostaje bez prilike za iskusiti razmjenu.

Službenim dopisom, zatražio sam razmatranje stvaranja što dinamičnijeg fonda koji će ići u korist sve većem broju ugovaranja studentskih mobilnosti te tako izbjeći generiranje neiskorištenog novca, a smanjiti broj studenata kojima će biti uskraćeno pravo na željenu mobilnost, naravno u okviru koje propisuje Agencija za mobilnost i programe Europske unije.



Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu

Savska cesta 25, Zagreb

Sveučilište u Zagrebu
Rektor

Prof. dr. sc. Stjepan Lakušić

Poštovani gospodine rektore,

u ime Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu obračam Vam se s prijedlogom da Sveučilište prema Agenciji za mobilnost i programe Europske unije uputi službeni zahtjev za prilagodbu kvota za Erasmus programe studentske mobilnosti.

Naime, temeljem informacija koje ste nam nedavno ustupili, vidljivo je da su značajna sredstva za studentske mobilnosti ostala neutrošena u prethodnim godinama: 180.610,46 EUR u 2021. te 784.294,01 EUR u 2022. godini, dok se za 2023. godinu očekuje povrat sredstava u iznosu do 400.000,00 EUR. Nadalje, zbog specifičnosti projektnog razdoblja za 2024. i 2025. godinu, u ovom trenutku nije moguće precizno procijeniti iznos povrata.

Budući da čak 30 % tih sredstava otpada na studente preddiplomskih i diplomskih studija, a 70 % na studente doktorskih studija, smatramo da je važno poduzeti korake koji će omogućiti bolje iskorištavanje dodijeljenih sredstava i istovremeno proširiti prilike za mobilnost većem broju studenata.

S tim ciljem predlažemo da Sveučilište u Zagrebu:

- uputi Agenciji za mobilnost službeni zahtjev za prilagodbu kvota na način da se iste temelje na stvarnim potrebama i interesu studenata
- zatraži veću fleksibilnost u raspodjeli sredstava među razinama studija
- predloži mogućnost preusmjerenja sredstava unutar institucionalnih kvota kako bi se smanjili povrat neutrošenih sredstava nakon provedenih natječaja
- veću fleksibilnost natječaja za mobilnost studenata u svrhu studentskog boravka na način da se razmotre prijave studenata koji nisu na trenutnoj objavljenosti listi, a iskazali su želju za mobilnošću
- otvaranje mogućnosti dodatnog sufinanciranja mobilnosti od strane Sveučilišta u Zagrebu

Vjerujemo da bi se ovakvim pristupom povećala učinkovitost korištenja sredstava te dodatno osnažila studentska mobilnost, te posebno odrazila veća raznolikost znanja i vještina koje će studenti s mobilnosti ponovno donijeti na Sveučilište u Zagrebu.

Zahvaljujemo Vam na dosadašnjoj podršci studentskoj mobilnosti i stojimo Vam na raspolaganju za sve dodatne prijedloge i suradnju u ovom važnom području.

S punim poštovanjem,
Gordan Kragić

Predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu

uređivanje družionica u domovima

Uspješno donesenim proračunom, kroz financije redovnog poslovanja Studentskog zbora, izdvojena su sredstva za opremanje družionica u Studentskim domovima Ante Starčević i Cvjetno naselje gdje je prepoznata potreba studenata za boljim i suvremenijim sadržajem.

Uspješno su provedene dvije ankete upućene tadašnjim stanarima spomenutih studentskim domovima koji su temelj za buduće opremanje tijekom listopada.

Veseli me kako će studenti sa novom akademskom godinom moći provoditi svoje slobodno vrijeme u bolje opremljenim prostorijama, a što je rezultat izvrsne komunikacije studentskih potreba sa njihovim glavnim predstavnicima, Studentskim zborom Sveučilišta u Zagrebu.

GenerARTor

GenerARTor je radni naziv platforme u izradi koja će imati na jednom mjestu sadržanu svu kulturno-kreativnu aktivnost studenata i partnera Sveučilišta.

Uvijek se treba ponositi nečim dobrim, tako će i ova platforma sadržavati sve događaje, aktivnosti, inicijative i projekte zagrebačkih studentskih kreativaca i kulturnjaka.

Kroz studentski rad planirana je uspostava mreže studenata koordinatora koji će cijelu platformu održavati. U direktnoj suradnji sa Sveučilištem u Zagrebu, Studentski zbor bi probrao studente Javnim pozivom koji će koristiti sve dostupne digitalne i materijalne resurse Sveučilišta.

Kao pravi GenerARTor, ova platforma će unijeti motivaciju i povećati kreativnost naših studenata kako bi pokazali i bili ponosni na sve postignuto.

organizacija događaja

- **kviz liga Sveučilišta u Zagrebu**

Zasigurno jedan od naših najvidljivijih događaja u posljednjih 6 mjeseci, bilo je provođenje prve kviz lige Sveučilišta. Ona je 100%-tni studentski proizvod gdje su studenti osmislili cijeli koncept za druge studente natjecatelje. Bilo je lijepo pratiti studentsku želju za znanjem i pokazivanje istog u zdravoj dozi konkurencije.

Ovim putem volio bih čestitati pobjednicima i vjerujem u ponovnu organizaciju lige.

- **buvljak s platformom Restyloh**

Kao jedna od glavnih niti vodilja funkcioniranja modernog svijeta nameće se održivost. Tako je i naš projekt studentskog buvljaka u partnerstvu s platformom Restyloh pokazao veliki interes za održivost u modi u studentskoj zajednici.

Koncept buvljaka temelji se na modnoj održivosti koju se njeguje ponovnim oživljavanjem starih komada odjeće, a zauzvrat se prodajom tih komada podebljava studentski budžet.

Kao predsjednik Zbora, smatram buvljak uspješnim projektom te veselim se ponovnom održavanju sličnih događaja koji slijede pravilo “studenti za studente”.

nikad vidljiviji, nikad važniji

Po pozivu prorektora za međunarodnu suradnju Univerziteta u Sarajevu, pozvani smo potpisati Studentsku deklaraciju o miru. Iako nismo dio EUpeace alijanse. Sarajevski prorektor izrazio je važnost da naše tijelo bude supotpisnik te hvalevrijedne deklaracije, upravo zbog prepoznatog društvenog angažmana.

Rad na vidljivosti je težak, dok je rad na dobroj vidljivosti još teži. Iz tog razloga, svaku našu dobru inicijativu, usvojeno mišljenje, izglasanu suglasnost po temi od općeg značaja, dostavim svim predstavnicima glavnih medijskih kuća u Hrvatskoj. Dostavljanje dobrih inicijativa te svođenje grešaka u radu na minimum, rezultirale su time da imamo nikad vidljiviji Studentski zbor po dobrom radu i dobrim inicijativama.

Izuzev samoinicijativnog slanja dopisa medijima, njihove kuće sve više i više traže mišljenje našeg tijela po svim relevantnim društvenim temama. To je dokaz dobrog rada.

'DAJTE NOĆNE LINIJE'

Akcija 70 tisuća studenata: 'Želite da mladi ne sjedaju pijani u automobile? Onda je ovo jedino rješenje!'

U Izraelu je uvođenje noćnih autobusnih linija vikendom smanjilo nesreće mladih vozača za 37 posto, tvrde

Glavni predstavnik studenata: Pozivam sve uključene strane da što prije sjednu natrag za pregovarački stol

Studentski predstavnici sveučilišta oglasili su se o ovoj temi. **Gordan Kragić**, predsjednik Studentskog zbora **Sveučilišta u Zagrebu** izrazio je najdublju zabrinutost zbog događanja na Filozofskom.

U Istarskoj županiji održan radni sastanak s predstavnicima Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu



Pročelnik Upravnog odjela Župana Ivan Glušac sastao se danas, u sjedištu Istarske županije u Puli, s novoizabranim predsjednikom Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu Gordanom Kragićem i članicom Karmen Jurić.

Predstavnici Studentskog zbora tom su prigodom iznijeli prijedlog da Istarska županija, počevši od iduće akademske godine, sufinancira troškove stanarine studentima smještenima u privatnom smještaju, koji studiraju na nekom od hrvatskih sveučilišta izvan

društveni angažman

Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu, postavio se kao jedan od vodećih društvenih dionika za sva pitanja javnog interesa.

Proteklih šest mjeseci, prvi smo izrazili bezrezervnu podršku studentima koji se bore za pravdu i bolju društvenu klimu u Srbiji prema tekstu Europske studentske unije.

Prvi smo, a s danom pisanja ovog izvještaja jedini sveučilišni studentski zbor u Hrvatskoj koji je izrazio solidarnost s palestinskom akademskom zajednicom.

Bezrezervno podržavamo
Izjavu ESU o situaciji u Srbiji
te se pridružujemo apelima
koji su:

SZZG



OČITOVANJE
STUDENTSK-
OG ZBORA
SVEUČILIŠTA
U ZAGREBU
O SITUACIJI
U PALESTINI

SZZG

I LOVE
GODINE
PONOSNI
NA SVE
STUDENTE

SZZG



pravovremene reakcije na izazove

U trenutka stupanja na funkciju predsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu, susreo sam se sa nimalo lakim izazovom rješavanja pitanja po situaciji trovanja studenata pri konzumaciji obroka u menzi Odeon. Pravovremeno sam se pisano očitovao po tom pitanju te u fokus javnosti stavio opadajuću kvalitetu studentske prehrane u menzama.

Izazovna situacija bila je narušavanje akademskog diskursa i dobrih odnosa na Filozofskom fakultetu prilikom legitimne studentske borbe za nenaplaćivanje pune participacije pri upisu “apsolventske” godine. Shvativši dubinu tog razdora, pozvao sam rektora Sveučilišta u Zagrebu da bude medijator i pokuša riješiti situaciju u svrhu ponovnog uspostavljanja kolegijalnih odnosa. Kada je studentskim predstavnicima odbijen Statut na Fakultetskom vijeću, odmah sam reagirao i to osudio.

postavljeni temelji za budućnost

Brojne spomenute inicijative zahtjevaju puno dugotrajniji pristup od onoga koji se može dati u samo šest mjeseci. Zato sam u njihovu realizaciju uključio što je više moguće više predstavnika novog saziva Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu.

Prijenos znanja s jednog saziva na drugi, olakšat će što bržu potpunu realizaciju svih spomenutih inicijativa.

Izuzev samih započetih inicijativa, tu su i neke nove koje bi bilo dobro ostvariti. Prva takva je nedostatak studentske družionice u domu Stjepan Radić koja zahtjeva znatno veća ulaganja i cjelovito idejno osmišljavanje adekvatnog mjesta za druženje. Uključivanje studenata u izradu idejnog rješenja dobio bi se novi smjer u kojem bi se ti prostori razvijali.

Studentska prehrana iz dana u dan gubi na svojoj kvaliteti. Pravo svakog studenta je jesti dobro i kvalitetno. U to ime sam poduzeo počene radnje za provođenje sveobuhvatne kampanje izmjene Pravilnika o studentskoj prehrani i informiranje javnosti o njenome trenutnome stanju. Sljedeći saziv to treba nastaviti, sve dok prehrana ne bude što je moguće kvalitetnija i primjerenija suvremenim standardima.

zaključna riječ

Ovaj saziv studentskog zbora pokazao je kako ipak postoji drugačiji način rada u usporedbi s dosadašnjim pogrešnim obrascima funkcioniranja ovog tijela.

Prethodne dvije predsjednice, Ivona i Katja, započele su sjajan posao koji sam se ja trudio što je bolje moguće nastaviti.

Budućim sazivima, bih volio ostaviti misao da stvari treba rješavati hrabro jer studenti pameti, svakako imaju.

Vaš predsjednik,
Gordan Kragić